BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC XUẤT BẢN, IN VÀ PHÁT HÀNH

Số:             /CXBIPH-VP

V/v phối hợp tuyên truyền về Triển lãm

Sách kỷ niệm 75 năm Quốc khánh nước

Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2020

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông, Cục Xuất bản, In

và Phát hành chủ trì, phối hợp với Thư viện Quốc gia Việt Nam, Cục Tin học

hóa, Tổng Công ty Bưu điện Việt Nam, Nhà xuất bản Thông tin và Truyền

thông và các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức Triển lãm Sách kỷ niệm 75

năm Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam theo hình thức

trực tuyến tại sàn Book365.vn từ ngày 01/9/2020 đến ngày 15/9/2020. Triển lãm

khai mạc vào 9h00 ngày 01/9/2020.

Triển lãm Sách là một trong những hoạt động thiết thực chào mừng Kỷ

niệm 75 năm ngày Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945 - 02/9/2020). Thông qua nội dung sách trưng bày, giới thiệu một

cách tổng quan về quá trình đấu tranh giành độc lập dân tộc, thống nhất đất nước

và xây dựng, bảo vệ Tổ quốc dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam và

Chủ tịch Hồ Chí Minh; Giới thiệu thành tựu cách mạng của đất nước trong quá

trình đổi mới, phát triển và hội nhập quốc tế. Ngoài nội dung trưng bày trên,

Triển lãm còn diễn ra các sự kiện giao lưu, tọa đàm, Hội sách trực tuyến.

Cục Xuất bản, In và Phát hành đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông

các tỉnh, thành phố:

1. Phối hợp với Cục Xuất bản, In và Phát hành tuyên truyền về Triển lãm

sách kỷ niệm 75 năm Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam

theo hình thức trực tuyến tại địa phương.

2. Đưa sự kiện Triển lãm trên vào Chương trình hoạt động của địa phương

nhân dịp Kỷ niệm 75 năm Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945-02/9/2020), trong đó, quan tâm đến việc truyền thông, kết nối đến các

tổ chức, đoàn thể chính trị, hệ thống trường học tại địa bàn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Hoàng Vĩnh Bảo (để b/c);
- Cục trưởng (để b/c);
- NXB TT&TT (để th/h);

- Công ty V&V (để th/h);
- Lưu: VT, VP, BT (70).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Bảo

Mọi chi tiết xin liên hệ: ông Lê Sỹ Vinh, Phó Trưởng phòng Kỹ thuật - Công nghệ, Cục Xuất  bản,

In và Phát hành; Di động: 0913.522.830, Email: lsvinh@mic.gov.vn.

mailto:lsvinh@mic.gov.vn

		2020-08-19T16:52:33+0800

		2020-08-19T17:06:52+0700

		2020-08-19T17:06:52+0700

		2020-08-19T17:06:52+0700

		2020-08-19T17:06:52+0700